Rua Padre Luiz Segalli, 560 – Centro – Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000

Indicação nº 37/2021

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

As bancadas do Partido Democrático Trabalhista e
Partido Progressita por meio das Vereadoras Aline Tumelero De Toni, Maria Inês Pagno e
Vereador Adar Rizzardo solicitam uma vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, o
que segue pelas razões que expõe:

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, POR MEIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
TRÂNSITO O ALARGAMENTO DA TRAVESSA
RICO DURANTE.

J U S T I F I C A T I V A:

Em visita a localidade constatamos que estas via pública

encontra-se estreita, o que dificulta o tráfego de caminhões e carros, principalmente quando

ocorre encontro de veículos em sentidos contrários.

É importante informarmos ao Poder Público competente que

naquela localidade contém alta produção agrícola e, ainda, há pouca visibilidade em alguns

pontos.

Por fim, colocamo-nos à disposição para acompanhar e citar

especificamente para o Poder Executivo os principais pontos que merecem sua atenção.

Sala das Sessões, aos 25 de maio de dois mil e vinte e um.

Rua Padre Luiz Segalli, 560 – Centro – Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000

ALINE TUMELERO DE TONI   MARIA INÊS PAGNO
       VEREADORA                           VEREADORA

ADAIR RIZZARDO
VEREADOR